
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11 ноября 2016 года  
№ 

 3095 

 

О внесении изменений в Правила установления системы 

оплаты труда работников муниципального казенного учреждения 

города Костромы «Чистый город» 
 

В целях совершенствования системы оплаты труда работников 

муниципального казенного учреждения города Костромы «Чистый город», в 

соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской 

Федерации от 10 сентября 2015 года № 625н "Об утверждении профессионального 

стандарта «Специалист в сфере закупок»", Порядком установления систем оплаты 

труда работников муниципальных учреждений города Костромы, утвержденным 

постановлением Главы города Костромы от 15 октября 2008 года № 1967, 

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в Правила установления системы оплаты труда работников 

муниципального казенного учреждения города Костромы «Чистый город», 

утвержденные постановлением Администрации города Костромы от 28 декабря 

2012 года № 2767 (с изменениями, внесёнными постановлениями Администрации 

города Костромы от 26 февраля 2015 года № 420, от 20 ноября 2015 года № 3398), 

следующие изменения:  

1.1. пункт 1.2 дополнить подпунктом «е» следующего содержания: 

«е) профессиональных стандартов.»; 

1.2. подпункт «г» пункта 5.4 дополнить абзацем вторым следующего 

содержания: 

«Выплаты работникам за исполнение обязанностей временно 

отсутствующего руководителя учреждения без освобождения от работы, 

определенной трудовым договором, осуществляются в размере не более 30 

процентов должностного оклада работника с начислением соответствующих 

надбавок и иных выплат, установленных по основной должности.»; 

1.3. в приложении к Правилам установления системы оплаты труда 

работников муниципального казенного учреждения города Костромы «Чистый 

город» строку 

« 

 1 квалификационный 

уровень 

Бухгалтер, инженер по охране 

окружающей среды (эколог), 

инженер по ремонту, инженер 

6083 1,65-1,68  

 

 

consultantplus://offline/ref=2328A8BF4A0A97503E28D99C52ED426D32A05256CE3A2220CA054376746F1E61441F638B5FA126C8F3467APE4DN


 

 

по охране труда, менеджер по 

персоналу, экономист, 

юрисконсульт, художник- 

конструктор (дизайнер), 

инженер садово-паркового 

хозяйства 

 

 

 

 

 

 

 

» 

изложить в следующей редакции: 

« 

 1 квалификационный 

уровень 

Бухгалтер, инженер по охране 

окружающей среды (эколог), 

инженер по ремонту, инженер 

по охране труда, менеджер по 

персоналу, специалист в сфере 

закупок, экономист, 

юрисконсульт, художник- 

конструктор (дизайнер), 

инженер садово-паркового 

хозяйства 

6083 1,65-1,68  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                      В. В. Емец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


